
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 7 v roce 2025, které se konalo 09.04.2025 v kanceláři starosty. 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Ing. Ondřej Koubek, Pavel Marek, Mgr. Jaroslav Havel 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Petr Málek, Ing. Zdeněk Kolář. 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Havel od 15:00. 

 

 

Zahájení jednání ve 14:00. 

 

 

PROGRAM 

 

1. Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o. – rozhodování rady města v působnosti valné hromady 

společnosti  
a) spolupráce s ČZU Praha  

b) schválení pořízení vozu do provozu společnosti 
5.  Finanční agenda 

a) závěrečný účet města Kašperské Hory za rok 2024 

b) zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výsledcích přezkoumání hospodaření 
města za rok 2024 

c) poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Technickým službám Města Kašperské Hory s.r.o. 
6.  Bytová agenda 

a) žádosti o přidělení městského bytu v Kašperských Horách 

b) žádost o pomoc s řešením krizové situace 

c) žádost o přidělení bytu v DPS v Kašperských Horách 

d) žádost o výměnu městského bytu v Kašperských Horách 

e) žádost o ukončení nájemního vztahu k bytu v DPS Kašperské Hory 

f) zápis z jednání bytové komise  
g) přidělení městských bytů 

7.  Odbor správy majetku a investic  
a) zábor části pozemku p.č. 2150/6 v k.ú. Kašperské Hory 

b) modulární víceúčelový pumptrack v prostoru bývalého kluziště nad školou 

c) žádost o stanovisko k projektové dokumentaci akce „FTTH_C_RD350_KAKLA1_Kašperské 

 Hory OK“ 

d) souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o užívání nebytových prostor v DPS 

 v Kašperských Horách mezi městem Kašperské Hory a Charitou Sušice 

e) souhlas s realizací teplovodní přípojky k domu č.p. 25 v Besední ulici v Kašperských Horách 

f) souhlas s realizací teplovodní přípojky k domu č.p. 20 ve Vimperské ulici v Kašperských Horách 

g) Smlouva o zřízení služebnosti – Bílá Růže 

h) žádost o stanovisko k projektové dokumentaci vrtané studny na pozemku p.č. 979/11 v k.ú. 



 

 

2 

 Kašperské Hory 

i) zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na akci Modernizace školy ZŠ Kašperské Hory – 

 odborné učebny 

j) Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace - „Kašperské Hory – podpora obnovy 

 místních komunikací – ulice Zlatá stezka“ 

8.  Odbor kultury a cestovního ruchu 

a) žádost o využití části náměstí k zaparkování aut v Kašperských Horách 

b) Kašperskohorský zpravodaj – náklady na výrobu v roce 2025 

9.  Ostatní 
a) Ing. Kolář – provozní záležitosti Statku Kašperské Hory, s.r.o. 

b) žádost o výpůjčku prostor kina 

c) Smlouva o poskytování pozáruční servisní podpory a servisních služeb 

10.  Závěr.  
 

 

Rada města schválila:  
 usnesením č. 1 – navržený program jednání rady dne 09.04.2025, 

 usnesením č. 26 – zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku Modernizace školy ZŠ 
Kašperské Hory – odborné učebny, 

 usnesením č. 27 – uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu 

„Kašperské Hory – podpora obnovy místních komunikací – ulice Zlatá stezka“ mezi městem 
Kašperské Hory, IČ 00255645, a Ing. Jaromírem Zelenkou, Strakonice, IČ 67172393, za nabídkovou 
cenu 180.000,00 Kč, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

 usnesením č. 29 – výrobu (tisk) Kašperskohorského zpravodaje podle kalkulace společnosti 
DRAGON PRESS s.r.o. na rok 2025 (navýšení o cca 12 % za jedno číslo), 

 usnesením č. 30 – výpůjčku prostor kina v Kašperských Horách pro uspořádání kulturních akcí 
Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o., 
v termínech: 02.06.2025 – koncert pro MŠ a I. stupeň ZŠ (08:00–20:00), 25.06.2025 – zkouška 
programu k ukončení školního roku, 27.06.2025 – tradiční program k ukončení školního roku 
(08:00–13:00), 

 usnesením č. 31 – uzavření Smlouvy o poskytování pozáruční servisní podpory a servisních služeb 
na digitální úřední desku, podle předložené nabídky schválené radou města 26.02.2025, mezi 
městem Kašperské Hory, IČ 002556456, a společností DigiDay Czech s.r.o., IČ 06078362, na dobu 
36 měsíců s cenou za pozáruční servisní podporu 1.850,00 Kč/měsíc bez DPH a profylaxi včetně 
testování komponent za cenu 4.800,00 Kč za rok bez DPH, a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 

 

 

Rada města vzala na vědomí:  
 usnesením č. 2 – zprávu o kontrole plnění usnesení,  
 usnesením č. 8 – informace o krizové situaci  řešené sociálními 

pracovnicemi MěÚ Kašperské Hory, 

 usnesením č. 10 – žádost o výměnu městského bytu (za větší), 
 usnesením č. 12 – zápis z jednání bytové komise ze dne 07.04.2025 a doporučení bytové komise 

ohledně žádostí o přidělení bytů v Kašperských Horách. 
 



 

 

3 

Rada města rozhodla:  

 usnesením č. 3 – při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Kašperskohorské 
městské lesy s.r.o., se sídlem Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory, IČ: 25225138, tak, že souhlasí 
s podporou projektu „Lesovna“ realizovaného ČZU Praha, Fakultou lesnickou a dřevařskou. Forma 
spolupráce – poskytnutí dříví (5 % celkového objemu) na část unikátní dřevostavby v areálu ČZU 
Praha, 

 usnesením č. 6 – při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické služby 
Města Kašperské Hory s.r.o., se sídlem Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory, IČ: 61172839, 

o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti v celkové výši 534.123,00 Kč. 

 

 

Rada města souhlasila:  
 usnesením č. 4 – v působnosti valné hromady obchodní společnosti Kašperskohorské městské lesy 

s.r.o., se sídlem Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory, IČ: 25225138, rada města souhlasila 

s pořízením nového užitkového vozu do provozu společnosti, a to podle nabídky firmy DAJBYCH 
plus. s.r.o., za cenu 833.974,04 Kč bez DPH (tj. 1.009.108,59 Kč vč. DPH), 

 usnesením č. 7 – se zapsáním žádostí  do seznamu žadatelů o městský 
byt, 

 usnesením č. 9 – se zapsáním žádosti  do seznamu žadatelů o městský byt v DPS 

v Kašperských Horách, 

 usnesením č. 11 – s ukončením nájmu bytu  Kašperské Hory, 
k 30.04.2025, 

 usnesením č. 13 – s přidělením bytu č. 12, Besední 387, Kašperské Hory  
 

 usnesením č. 14 – s přidělením bytu č. 5, Smetanova 165, Kašperské Hory,  

 

 usnesením č. 15 – s přidělením bytu č. 8, Žižkovo náměstí 402, Kašperské Hory, , 

 usnesením č. 16 – s přidělením bytu č. A 22 o velikosti 1 + KK, Žižkovo náměstí 401, Kašperské Hory, 

 usnesením č. 17 – s přidělením bytu č. C 12, Žižkovo náměstí 401, Kašperské Hory, 

 usnesením č. 18 – se záborem části pozemku parcelní č. 2150/6 v k.ú. Kašperské Hory o celkové 
výměře cca 14,4 m2 z důvodu opravy střechy objektu č.p. 104 v Kašperských Horách, od 31.03.2025 
do 03.05.2025, pro Rynostav s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, 

 usnesením č. 19 – s cenovou nabídkou na dodávku a montáž modulárního víceúčelového 
pumptracku v provedení „ACTIV III“ v modré barvě, v prostoru bývalého kluziště nad školou, za 

celkovou cenu 1.108.700,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

 usnesením č. 20 – s projektovou dokumentací k akci „FTTH_C_RD350_KAKLA1_Kašperské 
Hory_OK“ (výstavba sítě elektronických komunikací) dle předložené projektové dokumentace 
společnosti SUPTel-Projekt, s.r.o., Plzeň, IČ 04561767, s podmínkou uzavření smlouvy upravující 
mj. způsob, průběh a provedení prací, terénních úprav po skončení prací, záruky za provedené 
práce a úpravy, zajištění technického dozoru ad., 

 usnesením č. 21 – s uzavřením Dodatku č.1/2025 k nájemní smlouvě mezi městem Kašperské 
Hory, IČ 00255645, a Charitou Sušice, IČ 64388441, ze dne 01.04.2005. Dodatek řeší možnost 
realizace stavebních úprav nájemcem v DPS v Kašperských Horách, po předchozím odsouhlasení 



 

 

4 

pronajímatelem (městem) na základě nájemcem předložené projektové dokumentace, a pověřuje 
starostu podpisem dodatku, 

 usnesením č. 23 – s připojením rodinného domu č.p. 20 ve Vimperské ulici v Kašperských Horách 
na centrální zásobování teplem novou teplovodní přípojkou podle předložené dokumentace 
vypracované Vladimírem Jiráněm, IČ 12878901,  

 usnesením č. 25 – s projektovou dokumentací na akci Vrtaná studna na pozemku p.č. 979/11 
v k.ú. Kašperské Hory, předloženou Martinem Peckou, Plzeň, IČ 65587863, 

 usnesením č. 28 – s krátkodobým zaparkováním automobilů kolem kostela na náměstí 
v Kašperských Horách v rámci akce pořádané Klubem historických vozidel Praha v sobotu 

9. srpna 2025, v čase 09:30–11:00. 

 

 

Rada města doporučila:  
 

 usnesením č. 5 –zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Kašperské Hory za rok 2024, 
včetně Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2024 a Zprávy nezávislého 
auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření k 31.12.2024, a to bez výhrad, 

 usnesením č. 24 – zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti umístění tří 
pojistkových skříní a čtyř lamp veřejného osvětlení na stěnách domu čp. 173 v Kašperských Horách 
za jednorázovou úplatu 1.000,00 Kč, mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a společností 
Rezidence Bílá Růže s.r.o., IČ 13981447. 

 

 

Rada města nesouhlasila:  
 usnesením č. 22 – s připojením rodinného domu č.p. 25 v Besední ulici v Kašperských Horách na 

centrální zásobování teplem novou teplovodní přípojkou podle předložené projektové 
dokumentace z března 2022, vypracované Vladimírem Jiráněm, IČ 12878901.  

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání všech bodů programu a diskusi v 18:00. 

Příští jednání rady města se bude konat 23. dubna 2025 v kanceláři starosty města od 14:00.  

 

Ověřeno 16.04.2025 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.                                                                                                   Mgr. Jaroslav Havel  

starosta                                                                                                                   místostarosta  


